CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO No O 80  /2025

Indica ao Chefe do Poder Executivo que
solicite do Governo do Estado a construção
de uma sede própria para Delegacia de
Polícia Civil no Município de Fundão.

EXCELENTISSIMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO ES.

OS vereadores infra-assinados, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vêm à presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo
Exm° Sr. Eleazar Ferreira Lopes, depois de ciente o Plenário desta Egrégia
Casa de Leis, Solicite do Governo do Estado a construção de uma sede
própria para Delegacia de Polícia Civil no Município de Fundão.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a delegacia funciona em um imóvel alugado, o que gera custos
contínuos para o Município.

A construção de uma sede própria, proporciona economia a longo do tempo,
.bem como, melhores condições de trabalho da Polícia Civil e oferecendo o
atendimento mais eficiente e digno à comunidade.

Atualmente, a infraestrutura inadequada representa o desafio para os
policiais, e para os cidadãos que precisam do serviço de segurança.

Certo da atenção e providências, conto com atendimento da presente
indicação.

Atenciosamente.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini" 27 de Março de 2025.

>dica ao Chefe do Poder Executivo que solicite do Governo do Estado a construção de uma sede própria para Delegacia de Polícia Civil
no Município de Fundão.

pág. I

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

í r

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ;SP1 0 SAN40_

6: ?c;rvt- t-o. N
SÔNIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS (PSDB)

Vereadora do Município de Fundão

ANGELA MARIA COUTINHO (PSD)
Vereadora do Município de Fundão

AILTON NILDÉRIO PIMENTEL PSD)
Vereador do Município de Fundão

AGNALDO C
Vereador do

LEOLIN

NDA (DC)
cipio de Fundão

OSTA (DC)
Vereado de M nicípio de Fundão

RdRIGUES (PODE)
Vereador do Município de Fundão

MARCOS FERNANDO MORAES (PSDB)
Vereador do Município de Fundão

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA (PSD)
Vereador do Município de Fundão

Indica ao Chefe do Poder Executivo que solicite do Governo do Estado a construção de uma sede própria para Delegacia de Polícia Civil
no Município de Fundão.

pág. 2

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SES PEREIRA D ALMEIDA (PSB)
Vereador do Município de Fundão

PAULO ROBERTO COLE (REPUBLICANOS)
Vereador do Município ndão

VILCIM C REA (SD)
Vereador do Município de Fundão

Indica ao Chefe do Poder Executivo que solicite do Governo do Estado a construção de uma sede própria para Delegacia de Polícia Civil
no Município de Fundão.

r --- pág. 3

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.